1. Si dens ille aurcus impostura non sit, & suspicione doli ac fraudis peuitus vacaret: Tamen merum figmentū est, affirmare à geneatrice facultate naturali, quæ alteratrice & formatrice ussa est

sa est, ex radice ossea auream dentis appendicem  
enatam esse. Ita enim dentis partem prominen-  
tem vocat. pag. 3. 57. 77.

2. Ridiculum est dicere alteratricem faculta-  
tem naturalem fuisse, & tamen calorem natuum  
quo alteratrix tantum vtitur, miraculosè dentem  
aureum effecisse. pag. 5. 79.

3. Enatum fuisse dentem aureum, siue aureā  
dentis appendicem, ob coniunctionem Solis &  
Saturni in Ariete, pag. 50. & nascente puerō illo  
22. die Decemb. Anni 86. Solem cum Saturno,  
Marte, Venere & Luna in initio trigoni ignei, ni-  
mirum Arietis fuisse, pag. 12. 85. Ieuissimum com-  
mentum est, & maius absurdum quām affirmare  
totum illum puerum ex dentib. aureis compo-  
sum esse.

4. Affirmare propriam auri & ossis materiam  
frigidum siccum humorem esse, cum aquo len-  
to viscofo commoderatum, pag. 68. & formas au-  
ri & ossis non penitus differre, pag. 71. est quid pro-  
pria materia, quid forma, quid generatio auri, &  
ossis penitus ignorare.

5. Naturalia rara semper prodigiosa esse, pag.

21. cum ratione & experientia manifestè pugnat.

6. Chasmata ante annum Christi 1561. in alijs quām maritimis Germaniæ regionib. nunquam visa fuisse, pag. 90. nimis ineptum est, & vel physi- cæ tyronibus indignum.

7. Alterum prædictionis illius de excidio Imperij Turcici fundamentum ex Cometa anni 56. tam verum est, quām Solem 22. Decemb. in Arie- te fuisse.

Verba eius sunt (pag. 14. & 96.) Cometa anni 56. quia in libra cui subiecta est Vngaria & Turcia primū apparuit, interitum Turcis minatur, siue cum aureo dente præfigit felices successus contra Turcam ad excidium usq., & quia post occasum primū visus fuit, tardius in effectum veniet, & forte 40. anno post, qui sub annum 96. incidit. Nam cum à morte Christi 40. anno post securum sit Hierosolymitanum excidium, non immerito hoc an- no antedicto, excidium Turcæ & initium aurei regni vel in hac vita sperabimus.

8. An ista adeò iucunda aurei dentis interpre- tatio, & tam insolita diuinandi ratio, aliquid ve- ri habeat? Negatur.

#### Interpretatio.

1. Dentes minui vel prorsus amitti, siue re ipsa fiat, siue in somnis videatur, decrementum vel amissionem bonorum, parentum aut ami- corum significat. Cum verò contrariorum eadem sit ratio, quis aurei dentis generationem & accretionem incrementum bonorum & acce- sionem regnum Romano imperio, in quo puer natus est, prænunciare dubitet? (in præfat. ad Imp. item pag. 9. 10. 125.)

z. Caput

2. Caput aureum Colossi siue statuae Imperiorum 3. cap. Daniel; deno-  
rauit aureum regnum (pag. 127.) Item: ferrei dentes quartæ bestiæ,  
cap. 7. Daniel: magnam potentiam quartæ Monarchiæ. Ergò dens  
aureus denotat aureum regnum, eminentia virtutis, integritatis &  
maximè pacis, cum magna potentia (pag. 8. 126.) Quod regnum  
ultimum erit, cum contemtu pietatis, quia dens aureus ultimus est  
(pag. 121.) Sed quia est in sinistra inferioris maxillæ parte, prius si-  
gnificat graues calamitates & multa sinistra à Turcis ante effectum  
aurei dentis, nim. auream pacem, & regnum totius Imperij Romani  
pacatum usq; ad finem mundi (pag. 131. 134.)

9. An libellus de aureo dente dignus sit, qui  
Imp. cæterisq; Sacri Romani Imperij ordinibus  
inscribi, aut Posteris commendari debeat.

## F I N I S.

### Errata.

A 2.fa.1.lin.vlt.lege simplices B 1.lin.penul. lege contrarij C 2.fa.2.lin.  
30. lege penitus. ibid. lin. 21. lege generatrice.

83 L 1216

Corporis. quod omnes. et tenues. et rurales. et  
villagines. et burgenses. et civiles. et  
nobilitates. et ecclesiasticae. et universitatis.  
Et omnes. et omnes. et omnes. et  
nobilitates. et ecclesiasticae. et universitatis.

¶ **P**ropter hoc. non puenit leges et  
quicunque ad eam. sed etiam  
imperium nullum  
impeditum patet. **S**ubuentum libertate est  
nisi consensu opacatum est  
volumen. etiam rulo gauro  
cello. et pisor. consulibus. in hunc  
va. **I**sum aquibundatum  
pia. et evocata. ut etiam deus  
luiscent. sic cognitio primi  
caso. vocem. huc decesserat  
uritatem suam. ac si dico  
manum. sit personam. et  
diconimus. qui libet. et  
obligatur. triplex. et  
ter promuntur. et  
conservato. et in omnibus  
invenimus. cum vi. et  
potest. etiam. etiam. etiam.  
etiam. etiam. etiam. etiam.

Cai. Iren.  
locus. 118

# Farbkarte #13

B.I.G.